DECRETO N.º 40.743, DE 05/11/2021.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão
por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de agosto/2019,
janeiro/2021, abril/2021, junho/2021, julho/2021, agosto/2021 e novembro/2021, que
fazem parte deste Decreto, conforme Memorando N.º 1279/2021 - SEMAD/GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na
lista anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de novembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3022 LUCIA PIOL SILVA AUX. SERV. GERAIS II II – I
3025 LUCIANE PIANCA LOIOLA ARAUJO AUX. SERV. GERAIS II II – I
3058 MARIA LUZIA SCOPEL  AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 08/2019

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3028 LUCIMAR ALVES SOUZA AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1021 JONAIR MATTOS RIBEIRO FISCAL II - TRANSPORTES VI – K

RETROATIVO A: 04/2021

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26427 VITOR DE CARVALHO VECCHI AUD. CONTROLE INTERNO I A-I – C

RETROATIVO A: 04/2021

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1096 MATIAS RAVANI AG. ADMINISTRATIVO II V – K

RETROATIVO A: 06/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21851 FABIOLA MACHADO CUIDADOR III – D

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2021

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
31228 TATIANE DE SOUZA RAMOS AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

RETROATIVO A: 07/2021

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21933 ANITA GROS DA SILVA TOZZI PROCURADOR 2ª

CATEGORIA
SRII – D

21987 ROBERTA FABRES PEREIRA PROCURADOR 2ª

CATEGORIA
SRII – D

RETROATIVO A: 08/2021

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22170 DIEGO GAIGHER GARCIA PROCURADOR 1ª

CATEGORIA
SRI – D

RETROATIVO A: 08/2021

SECRETARIA DE FINANÇAS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26820 TATHYANA LIMA ROCHA AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

RETROATIVO A: 11/2021

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
27181 THAINA MACHADO VASSOLER AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

RETROATIVO A: 11/2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
27192 LUCIANA DE SOUZA COSTA SILVA  AG. ADMINISTRATIVO I IV – C
31472 MARCIA LEITE DOS ANJOS AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 11/2021

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
27191 LENILDA MOREIRA DE ANDRADE AG. ADMINISTRATIVO I IV – C